
ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO
Piazza 75 Martiri, 3 - 16010 MESONE (SE)
Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 
E-mail: geic81400g@istruzione.it

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N° 2 DEL 05.09.2022

Anticipatori scuola dell’Infanzia

L' anno duernilaventidue il giorno cinque del mese di settembre alle ore diciassette e trenta, 
convocato con appositi avvisi, si è riunito, nei locali della scuola primaria di Masone, il Consiglio 
di Istituto.

Fatto l'appello nominale risultano: Presenti Assenti

1. OTTONELLO Ivana si no
2. PIZZORNI Maria Giovanna si no
3. LEONCINI Stefania si no
4. CACCIO' Sara no sì
5. MAZZOLA Maria Chiara no si
6. MINETTI Maria Angela si no
7. MORETTI Mirko si no
8. PASTORINO Lorenza no si
9. PICCARDO Fulvio si no
10. MINETTO Patrizia si no
11. PASTORINO Andrea si no
12. PASTORINO Francesca si no
13. PASTORINO Giovanna no si
14. PICARDI Silvia no si
15. RAVERA Maddalena si no
16. SARTORI S eren a si no
17. ZIRINO R osanna si no
18. PASTORINO Paola si no
19. REPETTO Daniela si no

totale 14 5

La sig. Pizzorni Maria Giovanna, assume la presidenza ed invita il Consiglio a deliberare sugli argomenti 
all' ordine del giorno.
La sig.ra Ravera Maddalena svolge le funzioni di segretario in sostituzione della sig. Pastorino Giovanna 
assente.

mailto:geic81400g@istruzione.it


O miss is

IL CONSIGLIO D' ISTITUTO

• VISTA la precedente Delibera (n. 23 del Consiglio del 14.12 .2021) ;

• ANA LIZZATE le richieste e le motivazioni ;

• PRESA VISIONE del numero degli anticipatari  per l 'a.s.  2022-23 e per i successivi,  
attraverso  l 'analisi  delle tabelle dei nati negli anni 2020 -2021-2022 ;

• SENTITA la relazione sul numero degli iscritti  presenti nelle due sezioni della 
Scuola dell ' Infanzia di Campo Ligure e sugli spazi a disposizione;

• VISTA la Circolare delle iscrizioni del 30 .11.2021,  al punto 4, dove si precisa:  
L'ammissione  di bambini  alla f r equ en z a  antic ipata  è condizionata,  ai sensi  de l l'articolo  
2, comma  2, del decreto del Presidente della Repubbl ica 20 marzo 2009,  n. 89:
-  alla d isponib i l i tà  dei posti  e a l l 'esaurimento di eventual i  l iste  di attesa;
-  alla d isponib i l i tà  di local i  e dotaz ioni  idonee sotto il prof i lo  de l l'agibi l i tà  e della  
funz iona l i tà ,  tali da rispondere  al le esigenze  dei bambini  di età infer iore  a tre anni;
-  alla va lutaz ione  pedagogica e didattica,  da parte  del Collegio dei docenti,  dei tempi e 
delle modal ità  del l 'accogl ienza;

all 'Unanim ità

DELIBERA

• quanto segue

Sono ammessi  alla f requenza della Scuola de ll ' Infanzia  Statale n. 2 anticipatari  
per ogni anno scolastico,  se non vengono superati  con la loro iscrizione i n. 25 
alunni per sezione (numero massimo di alunni che possono essere ospitati  negli 
spazi adibiti ad aule).
Ferma questa condizione,  i criteri  per individuare i bambini  ant ic ipatari  ammessi  
sono:
- valore  dell ' ISEE del nucleo famil iare;

- a parità del valore dell ' ISEE, data di nascita.

I genitori  dei bambini  ant icipatari ,  che presenteranno domanda di iscr izione,  
saranno invitati  ad allegare  la Cert if icazione Isee.

Omissis

Non essendoci altro argomento all 'ordine  del giorno, la seduta termina alle ore 
dic iotto e trenta.

IL SEGRETARIO DEL C.I. 
(Maddalena Ravera)


